
sábado, 23 de junho de 2018 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 63  (117) – 19

639.990.8/1 LIGIA RENATA MOURA MARTINS TEIXEIRA 5º 07/08/2017 250100000000000
670.645.2/1 FABIO DUTRA PERES 5º 18/06/2018 250011000000000
727.336.3/1 JULIANA DA CONCEIÇÃO BORGES 3º 31/05/2018 250112000000000
734.987.4/1 LARISSA LOPES BUENOS AYRES RODRIGUES 3º 11/06/2018 250100000000000
753.094.3/1 VALDIR PEREIRA DAMASCENO 2º 23/04/2018 250051200000000
805.557.2/3 THIAGO CINTRA DE SOUZA 1º 07/05/2018 250015030000000
807.713.4/4 HAROLDO CIRIACO MONTEIRO DA SILVA 1º 06/06/2018 250050008000000
810.395.0/2 RODRIGO FRANCISCO MARTA 1º 03/06/2018 250017050000000

 FUNDAÇÃO THEATRO MUNICIPAL

 GABINETE DO PRESIDENTE

 RELAÇÃO DE ADICIONAIS POR TEMPO DE 
SERVIÇO – DEFERIDOS, NOS TERMOS DO ARTIGO 
112, DA LEI NO. 8989/79
MATRÍCULA Nome QQ Data EH
04 ANA PAULA SGOBI MONTEIRO 1º 27/02/2018 282500000000000
11 JESSICA ELIAS SECCO 1º 13/03/2018 282500000000000
29 RENATO SANTOS DUARTE 1º 16/05/2018 282500000000000

FÉRIAS DEFERIDAS – JULHO DE 2018
Matrícula Nome Cargo Exercí-

cio
Quan-
tidade

A partir de

179 VIVIANE BITTEN-
COURT

SUPERVISOR 
TÉCNICO II

2018 15 10/07/2018

04 ANA PAULA SGOBI 
MONTEIRO

SUPERVISOR 
TÉCNICO II

2018 20 30/07/2018

157 ALEXANDRE QUIN-
TINO ANANIAS

SUPERVISOR 
TÉCNICO II

2018 15 02/07/2018

167 MARINA SIMÕES 
FRADE

SUPERVISOR 
TÉCNICO II

2017 20 10/07/2018

29 RENATO SANTOS 
DUARTE

ASSISTENTE 
TÉCNICO II

2018 20 10/07/2018

11 JESSICA ELIAS 
SECCO

ASSISTENTE TÉCNICO I 2018 15 02/07/2018

PORTARIAS DE DESIGNAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO
14/2018 – FTMSP – MATRÍCULA 47 – JOÃO PAULO 

ALVES SOUZA, A.G.P.P., efetivo, para exercer o cargo de Su-
pervisor Técnico II, Ref: DAS-12, em comissão, da Supervisão 
de Recursos Humanos, da Diretoria de Gestão, da Fundação 
Theatro Municipal de São Paulo, em substituição a VIVIANE BIT-
TENCOURT, MATRÍCULA 179, A.G.P.P., efetiva, durante o impedi-
mento legal por férias no período de 10/07/2018 a 24/07/2018.

15/2018 – FTMSP – MATRÍCULA 49 – JOSÉ LUIZ PER-
RONI NOCITO, A.G.P.P., efetivo, para exercer o cargo de Su-
pervisor Técnico II, Ref: DAS-12, em comissão, da Diretoria de 
Formação, da Fundação Theatro Municipal de São Paulo, em 
substituição a ANA PAULA SGOBI MONTEIRO, MATRÍCULA 04, 
Supervisor Técnico II, comissionada, durante o impedimento 
legal por férias, no período de 30/07/2018 a 18/08/2018.

16/2018 – FTMSP – MATRÍCULA 158 – ANASTÁCIO 
VARSAMIS, A.G.P.P., efetivo, para exercer o cargo de Supervisor 
Técnico II, Ref: DAS-12, em comissão, da Supervisão de Infraes-
trutura, da Diretoria de Gestão, da Fundação Theatro Municipal 
de São Paulo, em substituição a ALEXANDRE QUINTINO ANA-
NIAS, MATRÍCULA 157, Supervisor Técnico II, comissionado, du-
rante o impedimento legal por férias no período de 02/07/2018 
a 16/07/2018.

17/2018 – FTMSP – MATRÍCULA 49 – JOSÉ LUIZ PER-
RONI NOCITO, A.G.P.P., efetivo, para exercer o cargo de Su-
pervisor Técnico II, Ref: DAS-12, em comissão, da Supervisão 
de Obras e Manutenção, da Diretoria de Gestão, da Fundação 
Theatro Municipal de São Paulo, em substituição a MARINA 
SIMÕES FRADE, MATRÍCULA 167, Supervisor Técnico II, comis-
sionada, durante o impedimento legal por férias, no período de 
10/07/2018 a 29/07/2018.

19/2018 – FTMSP – MATRÍCULA 31 – ALEXANDRO 
ROBSON BERTONCINI, A.G.P.P., efetivo, para exercer o cargo 
de Assistente Técnico II, Ref: DAS-11, em comissão, dO Gabi-
nete do Diretor, da Diretoria de Gestão, da Fundação Theatro 
Municipal de São Paulo, em substituição a RENATO SANTOS 
DUARTE, MATRÍCULA 29, Assistente Técnico II, comissionado, 
durante o impedimento por férias, no período de 10/07/2018 
a 29/07/2018.

20/2018 – FTMSP – MATRÍCULA 139 – GRAZIELI 
ARAÚJO GUERRA, A.G.P.P., efetivo, para exercer o cargo de 
Assistente Técnico I, Ref: DAS-09, em comissão, do Gabinete do 
Diretor, da Diretoria Geral, da Fundação Theatro Municipal de 
São Paulo, em substituição a JESSICA ELIAS SECCO, MATRÍCULA 
11, Assistente Técnico I, comissionada, durante o impedimento 
por férias, no período de 02/07/2018 a 16/07/2018.

GRATIFICAÇÃO DE GABINETE, CONCEDI-
DA NOS TERMOS DO ARTIGO 100 DA LEI Nº 
8.989/79:
Matrícula Nome Per-

centual
Base de 
Cálculo

Período de

47 João Paulo Alves Souza 30% DA-12 10/07 a 24/07/2018
49 José Luiz Perroni Nocito 30% DA-12 10/07 a 18/08/2018
158 Anastacio Varsamis 30% DA-12 02/07 a 16/07/2018

 EDUCAÇÃO
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 COMUNICADO Nº.633,DE 22 DE JUNHO DE 2018.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, NO USO DE 

SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, CONFORME O QUE LHE REPRESEN-
TOU O COORDENADOR DA COORDENADORIA DOS CEUS E DA 
EDUCACAO INTEGRAL - COCEU, COMUNICA A REALIZAÇÃO 
DO CURSO INICIAÇÃO AO JOGO DA ONÇA E BRINCADEI-
RAS INDÍGENAS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES A SEGUIR:

I - OBJETIVOS:
1. APRESENTAR UMA ESTRATÉGIA EDUCACIONAL DE 

NATUREZA INTERDISCIPLINAR – JOGOS E BRINCADEIRAS 
INDÍGENAS - A FIM DE AMPLIAR AS PRÁTICAS PEDAGÓGICAS 
DESENVOLVIDAS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.

2. PROPORCIONAR AOS PARTICIPANTES, CONHECIMENTOS 
QUANTO OS FUNDAMENTOS TEÓRICOS E PRÁTICOS DO JOGO 
DA ONÇA, ORIENTADOS ENQUANTO METODOLOGIA DE ENSI-
NO, COM ENFOQUE NA FILOSOFIA, HISTÓRIA E CULTURA DOS 
POVOS INDÍGENAS.

3. REFLETIR SOBRE AS POTENCIALIDADES DO JOGO DA 
ONÇA E BRINCADEIRAS DOS POVOS INDÍGENAS NA REDE 
MUNICIPAL DE ENSINO.

4. POTENCIALIZAR A IMPLEMENTAÇÃO DE MEDIDAS DIRE-
CIONADAS À AMPLIAÇÃO DO TEMPO DE PERMANÊNCIA DOS 
ESTUDANTES NAS UNIDADES EDUCACIONAIS E NOS CENTROS 
EDUCACIONAIS UNIFICADOS – CEUS.

II - CONTEÚDO:
A DIVERSIDADE DOS POVOS INDÍGENAS; A ONÇA NA 

COSMOVISÃO INDÍGENA; A RELAÇÃO DOS POVOS INDÍGE-
NAS COM O MEIO AMBIENTE E OS ANIMAIS; O LUGAR DOS 
JOGOS E DAS BRINCADEIRAS NAS CULTURAS INDÍGENAS; O 
LUGAR DAS CULTURAS INDÍGENAS NA EDUCAÇÃO ESCOLAR; 
BRINCADEIRAS DE DIVERSOS POVOS INDÍGENAS; O JOGO DA 
ONÇA: REGRAS, ABERTURA, DESENVOLVIMENTO E FINAIS DE 
PARTIDAS.

III - METODOLOGIA:
AULAS TEÓRICAS E PRÁTICAS ACOMPANHADAS COM 

EXERCÍCIOS, RELATO DE PRÁTICAS, ELABORAÇÃO DE PRO-
JETOS E DESENVOLVIMENTO DE ATIVIDADES NA UNIDADE 
EDUCACIONAL.

 VILA MARIA/VILA GUILHERME
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 LICENÇA NOJO
541.797.0/2 – DULCIMAR BRANCO LAURITO, 06 dias de 

11/06/2018 a 16/06/2018(irmão).

 VILA MARIANA
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 PORTARIA Nº 033/PRVM/GAB/2018
O Prefeito Regional de Vila Mariana no uso das atribuições 

que lhe são conferidas por Lei e com base nas disposições con-
tidas na Portaria nº 52/SMSP/GAB de 28 de Outubro de 2003, 
em especial no item 4;

RESOLVE:
I – Remover de Estrutura Hierárquica os servidores abaixo 

relacionados:
DE: E.H. 520003020100000 – Unidade de Áreas Verdes
PARA: E.H 520007020000000 – Supervisão de Administração 

e Suprimentos
RF NOME
543.712.1/2 OSWALDO VALENTIE OSÓRIO FILHO

II – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

 CULTURA
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 SUPERVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

 PORTARIAS DE SUBSTITUIÇÕES
251/2018 – CAF/SUGESP – 822.134.1/1 – SABRINA 

HAICK, Encarregado de Equipe II, comissionado, para exercer 
o cargo de Assessor II, Ref: Das-10, em comissão, do Centro 
Cultural da Cidade de São Paulo, Supervisão de Informação, da 
Secretaria Municipal de Cultura, em substituição a EMI SAKAI 
FERRAZ, RF: 670.767.0/2, Assessor II, comissionado, durante 
o impedimento legal por férias no período de 20.07.2018 a 
08.08.2018.

252/2018 – CAF/SUGESP – 755.691.8/1 – FRANCISCO 
DA SILVA SANTOS, Sonoplasta, comissionado, para exercer 
o cargo de Encarregado de Serviços Gerais, Ref: DAI-02, em 
comissão, do Centro Cultural da Cidade de São Paulo, da Secre-
taria Municipal de Cultura, em substituição a DANILO AUGUSTO 
DA SILVA, RF: 843.319.4/1, Encarregado de Serviços Gerais, co-
missionado, durante o impedimento legal por férias no período 
de 02.07.2018 a 16.07.2018.

253/2018 – CAF/SUGESP – 735.084.8/1 – JOSE MAU-
RICIO LANZA, Assistente de Gestão de Políticas Públicas I, 
efetivo, para exercer o cargo de Assessor Técnico I, Ref: DAS-
11, em comissão, do Centro Cultural da Cidade de São Paulo, 
Supervisão de Produção, da Secretaria Municipal de Cultura, 
em substituição a ADRIANO HAIM MOMESSO, RF: 813.506.1/2, 
Assessor Técnico I, comissionado, durante o impedimento legal 
por férias no período de 16.07.2018 a 30.07.2018.

254/2018 – CAF/SUGESP – 793.323.1/1 – TATIANE 
OLIMPIO LIMA, Agente de Apoio I, efetivo, para exercer o 
cargo de Encarregado de Equipe, Ref: DAI-07, em comissão, 
do Centro Cultural da Cidade de São Paulo, Supervisão de 
Produção, da Secretaria Municipal de Cultura, em substituição a 
FABIO GONÇALVES VITORINO, RF: 842.175.7/1, Encarregado de 
Equipe, comissionado, durante o impedimento legal por férias 
no período de 20.07.2018 a 03.08.2018.

255/2018 – CAF/SUGESP – 558.504.0/2 – VALDIR 
MATOSINHO DE MORAES, Agente de Apoio II, efetivo, para 
exercer o cargo de Encarregado de Equipe II, Ref: DAI-05, em 
comissão, da Coordenação de Administração e Finanças, da 
Supervisão de Gestão de Pessoas, da Secretaria Municipal de 
Cultura, em substituição a SANDRA MARIA BELARMINO, RF: 
649.474.9/1, Agente de Apoio II, efetivo, durante o impedimen-
to legal por férias no período de 14.06.2018 a 26.06.2018.

256/2018 – CAF/SUGESP – 578.164.7/2 – RONALDO 
MOLINA BELLEZA, Agente de Apoio, efetivo, para exercer o 
cargo de Encarregado de Equipe II, Ref: DAI-05, em comissão, 
da Coordenação de Administração e Finanças, da Supervisão 
de Logísticas e Contratos, da Secretaria Municipal de Cultura, 
em substituição a BRUNA ARIELA FERNDES CORREIA, RF: 
816.520.3/1, Encarregado de Equipe II, comissionado, durante 
o impedimento legal por férias no período de 09.07.2018 a 
23.07.2018.

257/2018 – CAF/SUGESP – 795.130.2/1 – LAERCIO VE-
NANCIO DA SILVA, Assistente de Gestão de Políticas Públicas, 
efetivo, para exercer o cargo de Assessor Técnico I, Ref: DAS-11, 
em comissão, da Coordenação de Administração e Finanças, da 
Supervisão de Licitação, Compras e Almoxarifado, da Secretaria 
Municipal de Cultura, em substituição a MARIA DE LOURDES 
MARTINS REIS, RF: 611.354.1/1, Assistente de Gestão de Políti-
cas Públicas, efetivo, durante o impedimento legal por férias no 
período de 16.07.2018 a 04.08.2018.

259/2018 – CAF/SUGESP – 847.378.1/1 – TEODORO 
ALBUQUERQUE MARTINS, Agente de Apoio, efetivo, para 
exercer o cargo de Encarregado de Equipe II, Ref: DAI-05, em 
comissão, da Coordenação de Administração e Finanças, da 
Coordenação de Projetos, da Secretaria Municipal de Cultura, 
em substituição a FABRICIA CIBELLE BARROS DA SILVA, RF: 
788.763.9/3, Encarregado de Equipe II, comissionado, durante 
o impedimento legal por férias no período de 19.07.2018 a 
29.07.2018.

267/2018 – CAF/SUGESP – 749.054.2/1 – BRUNO DE 
SOUZA VALEIRO, Arquivista, comissionado, para exercer o 
cargo de Encarregado de Equipe II, Ref: DAI-05, em comissão, 
do Centro Cultural da Cidade de São Paulo, Supervisão de 
Informação, da Secretaria Municipal de Cultura, em substituição 
a CLAUDINEI DE JESUS, RF: 800.688.1/2, Encarregado de Equipe 
II, comissionado, durante o impedimento legal por férias no 
período de 17.07.2018 a 31.07.2018.

 ABONO DE PERMANÊNCIA - DEFERIDO
Defiro o pagamento do abono de permanência, previsto 

no artigo 4º da Lei Nº 13.973, de 12 de maio de 2005, nos 
termos do Decreto nº 46.860, de 27 de dezembro de 2005, para 
a servidora abaixo relacionado:
REG. FUNC NOME A PARTIR DE
642.658.1/1 Ivone Rodrigues Lima Santos 18/06/2018

RELAÇÃO DE ADICIONAIS POR TEMPO DE 
SERVIÇO – DEFERIDOS, NOS TERMOS DO ARTIGO 
112, DA LEI NO. 8989/79
REG. FUNC NOME QQ DATA EH
589.647.8/2 REINILDA MARIA MAMÉDIO ARAUJO 7º 04/05/2018 250015070000000
591.355.1/2 MARIA APARECIDA LIBERAL NUNES 
 DE ALMEIDA 6º 03/06/2018 250017050000000
591.930.4/1 RICARDO BUSATO 6º 01/06/2018 250205000000000
625.775.5/1 RENATO ANDRADE SILVA 5º 10/11/2016 250202000000000

C) MOTORISTAS
PLANTÃO NOTURNO

Waldir de Oliveira Pelegrino 563.930.1/2 26/28/30
David Martinho Filho 613.800.4/2 Férias de 01/06 à 30/06 - 01

D) UTI - FONE: 2241.0722
Gilmar Jacinto Omena RF 642.375.2/1

SUPERVISORES
Supervisão de Finanças

Renato de Almeida Doi 793.223.5/1
Supervisão Técnica de Fiscalização

Vanderlei de Oliveira Antonio 652.794.9/2
Supervisão Técnica de Limpeza Pública

Lucimara Cordeiro 648.971.1/1
Supervisão Técnica de Manutenção

Elias Lopes Gomes Junior RF: 707.192.2/3
Supervisão Técnica de Uso do Solo e Licenciamentos

Marly Mitico Ogata Matsumoto RF 811.214.2/1
PREFEITO REGIONAL

Alexandre Baptista Pires RF 810.730.1/2

 LAPA
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Concedida nos termos da Lei 8989/79 artigo 138 regula-

mentados pelo Decreto 46113 de 21/07/05.
EH REG.FUNC/VÍNC NOME DURAÇÃO A PARTIR ART.
480007030000000 643.411.8/3 AGNALDO ROQUE 03 26/04/2018 143

 PERUS
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 TORNO SEM EFEITO A CONVOCAÇÃO PUBLI-
CADA EM DOC DE 22/06/18 DOS SERVIDORES 
ABAIXO:

PREFEITURA REGIONAL PERUS
Ficam convocados os servidores abaixo para prestarem 

serviço no evento “Audiência Pública LOA-2019“, no dia 
26/06/2018 (Terça-feira) às 19h00, para discussão junto à 
população do PLOA-2019 - Proposta da Lei Orçamentária 
Anual no Teatro do CEU Perus, localizado na Rua Bernardo José 
Lorena, s/nº.
NOME RF
Daniela Monteiro de Resende Visconti 850.631.1
Paulo Sergio Monteiro 634.445.3
Renato Oliveira Gomes 841.119.1
Rosemau Alves Rodrigues 841.274.0
Sandra Aparecida Camillo Todoverto 576.003.8
Solange Luccas Hernandes 827.252.2

 SÃO MIGUEL
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 ESCALA DE PLANTÃO MÊS DE JULHO/2.018.
CONSELHO TUTELAR DO JARDIM HELENA
TELEFONE: 97283-6675 TELEFONE: 97283-6729

DIA PLANTONISTA SUPORTE
01 Jaime Arouca Santos Maria Verônica da Silva
02 a 08  Maria Verônica da Silva Sonia Aparecida dos Santos
09 a 15 Sonia Aparecida dos Santos Rosangela Nascimento Souza
16 a 22 Rosangela Nascimento Souza Marcio Garcia Gonzalez
23 a 29  Marcio Garcia Gonzalez Jaime Arouca Santos
30 a 31 Jaime Arouca Santos Maria Verônica da Silva

ESCALA DE PLANTÃO MÊS DE AGOSTO/2.018.
CONSELHO TUTELAR DO JARDIM HELENA
TELEFONE: 97283-6675 TELEFONE: 97283-6729

DIA PLANTONISTA SUPORTE
01 a 05 Jaime Arouca Santos Maria Verônica da Silva
06 a 12 Maria Verônica da Silva Sonia Aparecida dos Santos
13 a 19 Sonia Aparecida dos Santos Rosangela Nascimento Souza
20 a 26 Rosangela Nascimento Souza Marcio Garcia Gonzalez
27 a 31 Marcio Garcia Gonzalez Jaime Arouca Santos

ESCALA DE PLANTÃO MÊS DE SETEMBRO/2.018.
CONSELHO TUTELAR DO JARDIM HELENA
TELEFONE: 97283-6675 TELEFONE: 97283-6729

DIA PLANTONISTA SUPORTE
01 e 02 Marcio Garcia Gonzalez Jaime Arouca Santos
03 a 09 Jaime Arouca Santos  Maria Verônica da Silva
10 a 16 Maria Verônica da Silva  Sonia Aparecida dos Santos
17 a 23 Sonia Aparecida dos Santos Rosangela Nascimento Souza
24 a 30 Rosangela Nascimento Souza  Marcio Garcia Gonzalez

ESCALA DE PLANTÃO MÊS DE JULHO/2018
CONSELHO TUTELAR DE SÃO MIGUEL
TELEFONE: 97283-6529 TELEFONE: 97283-6537

DIA PLANTONISTA SUPORTE
01 Adriana Ribeiro de Souza Quadros Luciana Rodrigues Costa
02 a 05 Meire Aparecida de Sousa Luciana Rodrigues Costa
06 a 12 Luciana Rodrigues Costa André Oliveira Petraciolli Tiago
13 a 19 André Oliveira Petraciolli Tiago Ângela Barbosa dos Santos
20 a 26 Angela Barbosa dos Santos Bento Gualberto Brito
27 a 31 Bento Gualberto Brito Adriana Ribeiro de Souza Quadros

ESCALA DE PLANTÃO MÊS DE AGOSTO/2018
CONSELHO TUTELAR DE SÃO MIGUEL
TELEFONE: 97283-6529 TELEFONE: 97283-6537

DIA PLANTONISTA SUPORTE
01 a 02 Bento Gualberto Brito Adriana Ribeiro de Souza Quadros
03 a 09 Adriana Ribeiro de Souza Quadros Meire Aparecida de Sousa
10 a 16 Meire Aparecida de Sousa André Oliveira Petraciolli Tiago
17 a 23 André Oliveira Petraciolli Tiago Ângela Barbosa dos Santos
24 a 30 Angela Barbosa dos Santos Bento Gualberto Brito
31 Bento Gualberto Brito Adriana Ribeiro de Souza Quadros

ESCALA DE PLANTÃO MÊS DE SETEMBRO/2018
CONSELHO TUTELAR DE SÃO MIGUEL 
TELEFONE: 97283-6529 TELEFONE: 97283-6537

DIA PLANTONISTA SUPORTE
01 a 06 Bento Gualberto Brito Adriana Ribeiro de Souza Quadros
07 a 13 Adriana Ribeiro de Souza Quadros Luciana Rodrigues Costa
14 a 20 Luciana Rodrigues Costa André Oliveira Petraciolli Tiago
21 a 27 André Oliveira Petraciolli Tiago Ângela Barbosa dos Santos
28 a 30 Ângela Barbosa dos Santos Bento Gualberto Brito

 SÉ
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 LICENÇA NOJO
RF 543.104.2/2 - JOSÉ BENEDITO DE CASTRO, concedendo 

08 dias no período de 08/06/2018 a 15/06/2018, em virtude do 
falecimento de seu pai.

847.156.8-1 – FERNANDA MACIEL DA GAMA, ASSES-
SOR I, PARA SUBSTITUIR CAMILA REZENDE ALBA CUADRADO 
PROENCA, REG. 819.910.8-1 NO CARGO SUPERVISOR TÉCNICO 
II, REFERÊNCIA DAS-12, DO GABINETE DO SECRETÁRIO, DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DAS PREFEITURAS REGIONAIS, DU-
RANTE SEU IMPEDIMENTO LEGAL – FÉRIAS, NO PERÍODO DE 
10/07/2018 A 29/07/2018. LIVRE PROVIMENTO EM COMISSÃO 
PELO PREFEITO, DENTRE PORTADORES DE DIPLOMA DE NÍVEL 
SUPERIOR. PORT.0737/SMPR/SGRH/2018.

TORNA INSUBSISTENTE A PUBLICAÇÃO – DOC 
08/05/2018 – PORTARIA 0369/SMPR/SGRH/2018, EM 
NOME DE:

529.302.2-3 – ANA MARIA DE ANDRADE BIZUTTI, 
ASSISTENTE DE GESTÃO DE POLÍTICAS PÚBLICAS N-II, PARA 
SUBSTITUIR ROBERVAL DIAS TORRES, REG. 629.283.6-1 NO 
CARGO CHEFE DE UNIDADE TÉCNICA I, REFERÊNCIA DAS-
10, DA UNIDADE TÉCNICA DE PROJETOS E OBRAS EM VIAS 
PÚBLICAS, DA SUPERVISÃO TÉCNICA DE PROJETOS E OBRAS, 
DA COORDENADORIA DE PROJETOS E OBRAS, DA PREFEITURA 
REGIONAL GUAIANASES, TENDO EM VISTA A EXONERAÇÃO 
DO TITULAR, PUBLICADA NO DOC DE 22/05/2018. PORT.0742/
SMPR/SGRH/2018.

TORNA INSUBSISTENTE A PUBLICAÇÃO – DOC 
08/06/2018 – PORTARIA 0513/SMPR/SGRH/2018, EM 
NOME DE:

565.467.0-2 – OSVALDO FRANCO, AGENTE DE APOIO 
N-II, PARA SUBSTITUIR FERNANDO JOSE MARTINS PASCHOAL, 
REG. 554.561.7-2 NO CARGO CHEFE DE UNIDADE TÉCNICA 
I, REFERÊNCIA DAS-10, DA UNIDADE DE ÁREAS VERDES, DA 
SUPERVISÃO TÉCNICA DE LIMPEZA PÚBLICA, DA COORDENA-
DORIA DE MANUTENÇÃO DA INFRA-ESTRUTURA URBANA, DA 
PREFEITURA REGIONAL FREGUESIA DO Ó/VILA BRASILÂNDIA, 
TENDO EM VISTA LICENÇA MÉDICA DO TITULAR, NO PERÍODO 
DE 07/06/2018 A 04/09/2018. PORT.0757/SMPR/SGRH/2018.

TORNA INSUBSISTENTE A PUBLICAÇÃO – DOC 
13/06/2018 – PORTARIA 0656/SMPR/SGRH/2018, EM 
NOME DE:

794.822.1-1 – RICARDO DINO TONELLI, PROFISSIONAL 
ENG, ARQ, AGRONOMIA, GEOLOGIA N-I, PARA SUBSTITUIR 
MARGARETE NEVES CARDOSO, REG. 538.671.3-3 NO CARGO 
CHEFE DE UNIDADE TÉCNICA I, REFERÊNCIA DAS-10, DA 
UNIDADE TÉCNICA DE PROJETOS E OBRAS EM VIAS PÚBLICAS, 
DA SUPERVISÃO TÉCNICA DE PROJETOS E OBRAS, DA COORDE-
NADORIA DE PROJETOS E OBRAS, DA PREFEITURA REGIONAL 
SANTANA/TUCURUVI, TENDO EM VISTA O PERÍODO DE FÉRIAS 
DO INDICADO ESTAR CONCOMITANTE COM O PERÍODO DO 
TITULAR.PORT.0758/SMPR/SGRH/2018.

TORNA INSUBSISTENTE A PUBLICAÇÃO – DOC 
12/05/2018 – PORTARIA 0403/SMPR/SGRH/2018, EM 
NOME DE:

847.156.8-1 – FERNANDA MACIEL DA GAMA, AS-
SESSOR I, PARA SUBSTITUIR JORDANA DA SILVA MENON, 
REG. 825.031.6-3 NO CARGO CHEFE DE UNIDADE TÉCNICA 
II, REFERÊNCIA DAS-11, DO GABINETE DO SECRETÁRIO, DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DAS PREFEITURAS REGIONAIS, TENDO 
EM VISTA A ALTERAÇÃO DA INDICADA, POR INTERESSE DA 
ADMINISTRAÇÃO. PORT.0735/SMPR/SGRH/2018.

 SUPERVISÃO GERAL DE RECURSOS HUMANOS
Despachos da Supervisora

RELAÇÃO DE ADICIONAIS POR TEMPO DE 
SERVIÇO NOS TERMOS DO ARTIGO 112, DA LEI 
8989/79
Reg. Func. Nome QQ DATA E.H.
578.637.1/02 MARIA DAS DORES DA SILVA 6º 17/06/2018 120101010200000

 ARICANDUVA/FORMOSA/
CARRÃO
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 DESPACHO
REMOVENDO
515.538.0/3 – ANTONIO ROBERTO FERREIRA, AGENTE 

DE APOIO – NII, DA PR-AF / GAB / PREFEITO REGIONAL, E.H 
660100000000000 PARA PR-AF / CAF / SUP. DE ADMINISTRA-
ÇÃO E SUPRIMENTOS, E.H. 660007020000000.

 ITAIM PAULISTA
 GABINETE DO PREFEITO REGIONAL

 ITAIM PAULISTA 
Gabinete do Prefeito Regional: 
Informamos através deste, a relação dos servidores que 

estarão de plantão no dia 23/06/2018.
Sábado, dia 23/06/2018 das 7:00 às 16:00hs.

Gilberto Vieira de Lima 96051-4419 RF.617.509.1.00
José Raimundo Pereira 96051-5270 RF.503.165.6.02
Edson Mariano da Silva 96051-5476 RF.740.976.1
José Damasceno da Cruz 96051-5475 RF.524.150.2.01

 CONVOCAÇÃO
JOSÉ DENYCIO PONTES AGOSTINHO - Prefeito Re-

gional do Itaim Paulista, no uso das suas atribuições legais, 
considerando o disposto na Lei Municipal nº 13.399 (DOM de 
02/08/2002), que dispõe sobre a criação de Subprefeituras,

CONVOCA
Para trabalhar no dia 23 de junho de 2018 – das 

13h30 as 17h00 – CDC Arlindo de Oliveira Miragaia: Rua 
Rosa Ribas, 65 - Itaim Paulista, no evento “JOGOS DA CI-
DADE/2018”, o servidor abaixo relacionado:
NOME:  RF:
ANTONIO DE CASTRO DA SILVA:  841.091.7/1

Esta CONVOCAÇÃO passa a vigorar na data de sua publicação.

 JAÇANÃ-TREMEMBÉ
 GABINETE DO PREFEITO REGIONAL

 PLANTÃO PARA ATENDIMENTO ÀS EMER-
GÊNCIAS, CONFORME O QUE DISPÕE A POR-
TARIA N° 3005/SAR/98, PARA O PERÍODO DE 
25/06/18 A 01/07/18.

A) ENGENHEIROS/ARQUITETOS
PERÍODO NOME RF
25 Gabriela Guimarães Carbonari 811.293.2/1
26 Karin Birgit Heimeshoff 782.646.0/1
27 Marly Mitico Ogata Matsumoto 811.214.2/1
28 Paulo de Jesus Castilho 520.983.8/2
29 Paulo de Tarso Fialho Dias 752.628.8/1
30 Pedro Henrique Felizardo 782.211.1/1
01 Artur Manoel F Alves 306.542.1/3

B) AGENTES VISTORES
25 Elaine Florenço 725.275.7/1
26 Vanderlei de Oliveira Antonio 652.794.9/2
27 Fernando Couto Martins 727.241.3/1
28 Lizandra Barros Souza 705.670.2/3
29 João Rogério Tetti 724.398.7/1
30 Mario Silva Ferreira 727.651.6/1
01 Milton Barreiro 602.182.4/1


